suam ex profectu Deum factum esse esse-  
 rant, eo quod merus homo esset. Scimus  
 enim & ipsum, tamen subiectus sit Patri &  
 Deo, ante saecula tamen genitum ex Deo,  
 Deum secundum naturam perfectum & ve-  
 rum esse: neque ex homine postea Deum,  
 sed ex Deo hominem propter nos factum  
 esse, nec umquam esse Deum desuisse. Exe-  
 cramur praeterea & anathematizamus eos, qui  
 illum tantummodo nudum Verbum Dei si-  
 ne existentia falso nominant; quod in alio  
 habeat esse: nunc quidem uti quod prola-  
 titium a nonnullis dicitur, nunc uti quod  
 internum nominatur: Christum autem ipsum,  
 & Filium Dei; & mediatorem, & imagi-  
 nem Dei, non ante saecula esse contendunt;  
 sed ex eo tempore eum Christum & Filium  
 Dei factum esse, ex quo nostram carnem ex  
 Virgine assumpsit, non totis abhinc quadrin-  
 gentis annis. Ab eo enim tempore voluit  
 Christum initium regni habuisse, & regni  
 finem habiturum, post consummationem &  
 iudicium. Tales sunt discipuli Marcelli &  
 Photini Ancyrogalataram, qui existentiam  
 Christi ante saecula, eiusque divinitatem &  
 regnum aeternum, ut Iudaei, negant, sub  
 praetextu constitutenda monarchiae. Scimus  
 enim eum non simpliciter verbum esse prola-  
 titium, vel internum: sed vivum Verbum,  
 quod per se existit, & Filium Dei & Chri-  
 stum: neque eum per praesentiam, cum Pa-  
 tre suo fuisse, & conversatum esse ante sa-  
 ecula: sed illi administrum fuisse ad omne  
 officium, visibillum simul & invisibillum.  
 Hic enim est, ad quem Pater dixit: *Faci-  
 mus hominem secundum imaginem & similitu-  
 dinem nostram*: & qui Patriarchis in suamet  
 ipsius persona visus est, legem dedit, & lo-  
 cutus est per prophetas, & tandem homo  
 factus est, & suum Patrem omnibus homi-  
 nibus manifestavit, & regnat per infinita sa-  
 ecula. Non enim recentem dignitatem accepit  
 Christus, sed ab initio perfectum ipsum  
 & Patri per omnia similem credimus. Illo-  
 que qui dicunt, eundem illum Patrem &  
 Filium & Spiritum sanctum esse; & de una  
 re personaeque tria ista nomina impie acci-  
 piunt, merito ab Ecclesia abdicamus, eo quod  
 impartibile & nulli loco circumscriptum Pa-  
 trem, patibilem simul & loco circumscriptum  
 per incarnationem fingunt. Tales enim sunt,  
 qui a Romanis quidem Patripassiani, apud  
 nos vero Sabelliani dicuntur. Scimus item  
 Patrem, qui missus est, in propria immutabi-  
 lis deitatis natura permanisse: Christum ve-  
 ro, qui missus est, humanitatis assumptis  
 officium implevisse. Similiter eos, qui non  
 consilio neque voluntate Patrem genuisse Fi-  
 lium irreverenter dicunt, & necessitatem sci-  
 licet absque consilio & absque proposito Deo  
 attribuunt, ita ut molens genuerit Filium, im-  
 piissimos & alienos ab ecclesia censemus: eo  
 quod praeter communes de Deo sententias,  
 & praeter voluntatem sacra scriptura, talia  
 de eo sint ausi definire. Nos enim omnipo-  
 tentem Deum, eumque sui ipsius dominum  
 agnoscentes, sponte ac libere Filium suum  
 genuisse pie arbitramur: & reverenter ipsi de  
 se loquenti credimus: *Dominus creavit me  
 initium viarum suarum ad opera sua*. Non  
 tamen